



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24**



E-MAIL: [camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br](mailto:camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br) - SITE: [www.saojoaodosabugi.rn.leg.br](http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br)  
Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

**NOTA DE EMPENHO**

NÚMERO DO EMPENHO <b>012312190011</b>	DATA <b>19/12/2023</b>	TIPO <b>ORDINÁRIO</b>	PROCESSO <b>012312190011</b>	VALOR EMPENHADO <b>R\$ 11.620,00</b>
SALDO ANTERIOR ORÇAMENT. <b>R\$ 26.147,44</b>	SALDO ATUAL <b>R\$ 14.527,44</b>			
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - DL022/2023		PROC. LICITAÇÃO: 030/2023	Nº RECIBO: 391359	DT.LICIT.: 01/11/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensável - Lei 14.133/21, art. 75, II		Nº CONTRATO:	ORDEM C/S:	Nº Pre-Emp.:

UNIDADE GESTORA	C129	CAM.MUN.SAO JOAO DO SABUGI
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	01	CAMARA MUNICIPAL
FUNÇÃO	01	LEGISLATIVA
SUB-FUNÇÃO	031	ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA	0020	MELHORIA ORGANIZACIONAL
PROJETO/ATIVIDADE	2114	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO	3390390000	Outros servicos de terceiros - pessoa juridica
SUB-ELEMENTO	63	Servicos Graficos e Clicheria
FONTE	15000000	Recursos nao vinculados de Impostos
ESFERA	F	FISCAL

Ficha : 8573

Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maió	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11620.00

CREDOR: F C DA SILVA SANTOS	CPF/CNPJ: 31.962.544/0001-68	CÓDIGO: 3319
ENDEREÇO: AV CORONEL MARTINIANO	CAICÓ/RN	CEP: 59300-000
BANCO:	AGÊNCIA: -	CONTA: -

**VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A**

**DESPEZA COM SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 E ORDEM DE SERVIÇO Nº 024/2023**

COD.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	PREÇO UNIT.	TOTAL
7801	Títulos de cidadãos sabugienses confeccionados em papel fotográfico, gramatura 250g, tamanho 21cmx29,7cm, com impressão em hot stamping, caracteres na cor dourada, acompanhados de moldura em madeira na cor branca, com fio de ouro ao centro, medindo 2cm de espessura, com vidro, e gancho na parte de trás para pendurar na parede.	SERV	20,000	95,0000	1.900,00
7802	Comendas confeccionadas de acordo com o disposto no Anexo II desta Resolução, em formato de caixa em mdf, tipo estojo, revestido em camurça/veludo, com base e haste em aço cromo, medindo 15x20cm, com abertura na tampa, acompanhadas de placa em aço inox com impressão.	SERV	44,000	195,0000	8.580,00
7803	Adesivos, impressão digital em alta resolução, podendo variar de acordo com a necessidade desta Câmara, sendo considerado o fornecimento por m² (metro quadrado). o layout será fornecido com a indicação do tamanho exato da impressão.	M2	20,000	57,0000	1.140,00
<b>TOTAL</b>					<b>11.620,00</b>

Assinatura(s)
<p><b>APRIGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO</b> <b>PRESIDENTE</b> <b>CPF: 055.759.374-37</b></p>
Operador: ALZIRA ISAURA DE ARAUJO NETA